

Skandia Laser Teknik A/S

Torshøjvej 260, 8362 Hørning

CVR-nr. 13 48 44 49

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2023.

Henrik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skandia Laser Teknik A/S Torshøjvej 260 8362 Hørning
	Telefon: 86 92 17 00 Hjemmeside: www.slt.dk
	CVR-nr.: 13 48 44 49 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Jens Alex Jørgensen, Formand Kåre Rank Kristensen Henrik Jensen
Direktion	Henrik Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	HEJ Industri ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af laserskæring som underleverandør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.382 t.kr. mod 40.885 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.787 t.kr. mod 11.011 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	29.381.910	40.885.396
1 Personaleomkostninger	-21.154.632	-22.990.005
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.061.920	-3.639.370
Resultat før finansielle poster	5.165.358	14.256.021
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	57.526
Andre finansielle indtægter	759	1.198
2 Øvrige finansielle omkostninger	-302.985	-168.757
Resultat før skat	4.863.132	14.145.988
Skat af årets resultat	-1.076.489	-3.135.350
Årets resultat	3.786.643	11.010.638
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	0	2.010.638
Disponeret fra overført resultat	-1.213.357	0
Disponeret i alt	3.786.643	11.010.638

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	11.391.687	14.275.040
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	686.813	34.066
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.660.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.738.500</u>	<u>14.309.106</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.738.500</u>	<u>14.309.106</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.323.808	6.225.643
Varebeholdninger i alt	<u>2.323.808</u>	<u>6.225.643</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.601.870	22.258.570
Udskidte skatteaktiver	245.086	273.473
Andre tilgodehavender	333.408	0
Periodeafgrænsningsposter	328.641	274.744
Tilgodehavender i alt	<u>14.509.005</u>	<u>22.806.787</u>
Likvide beholdninger	5.992.375	3.325.712
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.825.188</u>	<u>32.358.142</u>
Aktiver i alt	<u>38.563.688</u>	<u>46.667.248</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.134.552	14.347.909
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	9.000.000
	Egenkapital i alt	<u>18.634.552</u>	<u>23.847.909</u>
Gældsforpligtelser			
6	Leasingforpligtelser	<u>7.269.015</u>	<u>8.264.290</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.269.015</u>	<u>8.264.290</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.507.080	1.427.559
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.073.444	6.562.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.763.427	1.868.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.048.102	3.077.954
	Anden gæld	<u>1.268.068</u>	<u>1.619.536</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.660.121</u>	<u>14.555.049</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.929.136</u>	<u>22.819.339</u>
	Passiver i alt	<u>38.563.688</u>	<u>46.667.248</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	12.337.271	5.000.000	17.837.271
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatdisponering	0	2.010.638	9.000.000	11.010.638
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	14.347.909	9.000.000	23.847.909
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Resultatdisponering	0	-1.213.357	5.000.000	3.786.643
	500.000	13.134.552	5.000.000	18.634.552

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.440.483	20.111.876
Pensioner	2.308.870	2.456.281
Andre omkostninger til social sikring	405.279	421.848
	<u>21.154.632</u>	<u>22.990.005</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>38</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.473	0
Andre finansielle omkostninger	287.512	168.757
	<u>302.985</u>	<u>168.757</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. maj 2022	61.670.769	54.970.774
Tilgang i årets løb	54.500	6.699.995
Kostpris 30. april 2023	<u>61.725.269</u>	<u>61.670.769</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-47.395.729	-43.801.755
Årets af-/nedskrivninger	-2.937.853	-3.593.974
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-50.333.582</u>	<u>-47.395.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>11.391.687</u>	<u>14.275.040</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>9.214.995</u>	<u>10.660.547</u>

Noter

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	226.999	226.999
Tilgang i årets løb	<u>776.814</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>1.003.813</u>	<u>226.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-192.933	-147.537
Årets af-/nedskrivninger	<u>-124.067</u>	<u>-45.396</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>-317.000</u>	<u>-192.933</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>686.813</u>	<u>34.066</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>585.000</u>	<u>0</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	<u>3.660.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>3.660.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	<u>3.660.000</u>	<u>0</u>
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	8.776.095	9.691.849
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.507.080</u>	<u>-1.427.559</u>
	<u>7.269.015</u>	<u>8.264.290</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>802.146</u>	<u>2.342.987</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill og andre immaterielle aktiver samt følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.324
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.602
Materielle anlægsaktiver ekskl. leasede aktiver	2.279

Produktionsanlæg og maskiner samt Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør hhv. 9.215 t.kr. og 585 t.kr., jævnfør note 3 og note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelserne pr. 30. april 2023 udgør hhv. 8.264 t.kr. og 512 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået leasingkontrakter, der regnskabsmæssigt behandles som operationelle leasingkontrakter, med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 19 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 57 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, hvor lejeforpligtelsen udgør 908 t.kr. pr. 30. april 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HEJ Industri ApS, CVR-nr. 31265282, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af indeværende års årsrapporten for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
